
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/544/23 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) - Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również tryb pobierania tych opłat. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 24,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 94 zł. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi są nieodpłatne w przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kryteriów dochodowych wynikających z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.). 

2. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w wysokości zależnej od dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na terenie 

Gminy Radków, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie zgodnie  

z kryterium dochodowym określonym w ustawie 

o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych wyrażona w procentach 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba  

w rodzinie 

1. do wysokości 100% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub przypadającego  

nieodpłatnie nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3680



na osobę w rodzinie określonego w ustawie  

o pomocy społecznej 

2. ponad 100% - 150% 10% 15% 

3. ponad 150% - 200% 15% 20% 

4. ponad 200% - 250% 20% 30% 

5. ponad 250% - 300%  25% 40% 

6. ponad 300% - 350% 35% 55% 

7. ponad 350% - 400% 45% 65% 

8. ponad 400% - 500% 55% 75% 

9. powyżej 500% 100% 100% 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, 

o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 i wskaźnika odpłatności określonego w %, o którym mowa w § 4 ust 2 oraz 

liczby godzin świadczonych usług w miesiącu. 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie zs. w Ścinawce Średniej do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie opłaty za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowiłoby dla osób zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby 

zobowiązane mogą zostać zwolnione (na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego) częściowo lub 

całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce opiekuńczej; 

2) skutki zdarzenia losowego, powodujące, że opłata za usługi stanowiłaby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie; 

3) udokumentowaną trudną sytuację zdrowotną i wysokie koszty leczenia; 

4) ukończenie przez osobę wymagającą wsparcia 90 roku życia, będącą osobą samotną w rozumieniu ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 6. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu 

za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XII/63/11 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 22 lipca 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych 

opłat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Aleksander Mielniczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3680


		2023-06-07T07:04:20+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




